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 I  N  F  O  R  M  A  C  J  A 
Wójta Gminy Lutomiersk 

 
Na podstawie art. 32 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 

21, poz. 112, z póżn. zm.), informuję wyborców Gminy Lutomiersk zmieniających 

miejsce pobytu przed dniem ponownego głosowania w dniu 24 maja 2015 r.  

w wyborach Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej zarządzonych na dzień 10 maja 2015 r. 

o możliwości uzyskania zaświadczenia o prawie do głosowania w miejscu pobytu  

w dniu wyborów.  

Wyborca, który nie złożył do dnia 5 maja 2015 r. wniosku o dopisanie  

do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania w kraju, ani do dnia 7 maja 2015 r. 

w obwodzie głosowania za granicą, może po dniu pierwszego głosowania, a przed 

ponownym głosowaniem, złożyć taki wniosek i w związku z tym głosować w wybranym 

przez siebie lokalu wyborczym na obszarze gminy, w której stale zamieszkuje (innym 

niż właściwy dla jego miejsca stałego zamieszkania) lub w której b ędzie przebywać  

w dniu wyborów.  

Wniosek taki składa się w urzędzie gminy, najpóźniej w 5. dniu przed dniem 

ponownego głosowania, tj. do dnia 19 maja 2015 r. 

 Wniosek może dotyczyć każdego lokalu wyborczego, w tym lokalu przystosowanego 

do potrzeb osób niepełnosprawnych.  

Wyborca dopisany do spisu wyborców na własny wniosek zostanie z urzędu skreślony 

ze spisu w miejscu stałego zamieszkania. 

UWAGA!!! 

Osoby wpisane do spisu wyborców na swój wniosek przed pierwszym głosowaniem  

w dniu 10 maja br. będą ujęte w tym spisie wyborców w ponownym głosowania  

(tzw. II tury wyborów). Wzi ęcie udziału w ponownym głosowaniu w innym obwodzie 
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będzie możliwe wyłącznie po otrzymaniu z urzędu gminy lub od konsula, który 

sporządził spis wyborców, zaświadczenia o prawie do głosowania. 

Głosowanie na podstawie zaświadczenia o prawie do głosowania 

Wyborca zmieniający miejsce pobytu po dniu pierwszego głosowania,  

a przed ponownym głosowaniem, może otrzymać zaświadczenie o prawie do głosowania 

w dniu ponownego głosowania. Z zaświadczeniem takim można głosować w dowolnym 

obwodzie głosowania w kraju, za granicą lub na polskim statku morskim. 

Zaświadczenie wyborca odbiera osobiście za pokwitowaniem albo przez upoważnioną 

pisemnie osobę do 22 maja 2015 r. do godz. 1530. W upoważnieniu należy wskazać imię 

(imiona) nazwisko oraz numer PESEL wyborcy, a także dane osoby upoważnionej  

do odebrania zaświadczenia. 

Wyborca, któremu wydano zaświadczenie o prawie do głosowania zostanie z urzędu 

skreślony ze spisu wyborców, w którym był ujęty w pierwszym głosowaniu w dniu 10 maja 

2015 r. Wyborcy, którzy złożyli wniosek o wydanie zaświadczenia o prawie 

do głosowania przed pierwszym głosowaniem w dniu 10 maja 2015 r. otrzymali dwa 

zaświadczenia i w ponownym głosowaniu będą mogli głosować wyłącznie na podstawie 

otrzymanego wcześniej zaświadczenia o prawie do głosowania. 

Należy zwrócić szczególną uwagę, aby nie utracić zaświadczenia o prawie 

do głosowania. W przypadku jego utraty, niezależnie od przyczyny, nie będzie możliwe 

otrzymanie kolejnego zaświadczenia, ani wzięcie udziału w ponownym głosowaniu  

w obwodzie właściwym dla w miejsca stałego zamieszkania.      

Powyższe sprawy załatwiane są we wskazanych terminach w Urzędzie Gminy 

Lutomiersk Pl. Jana Pawła II nr 11 pokój nr 5 w godzinach pracy urzędu tj. od 

poniedziałku do piątku w godz. 730 - 1530 tel. 43/677-50-11 w 161. 

 

 
       Wójt Gminy 
 

                           /-/ Tadeusz Borkowski 


